股本的41.34%，贵州亚源工贸有限公司持股1,950万元，占总股本的6.72%。

2、公司控股子公司北源公司拟与景程文旅融资租赁有限公司（以下简称“景程文旅租赁公司”）签订售后回租合同，将控

股子公司北源公司所属水电站大坝以“售后回租”方式与景程文旅租赁公司开展融资租赁交易，融资金额为人民币3.5亿元，

融资期限3年。在租赁期间，北源公司以回租方式继续使用该水电站大坝，按期向景程文旅租赁公司支付租金和费用。租赁

期满，北源公司以人民币1 元的名义价格购回。具体详见公司2015年8月26日刊登在巨潮资讯网上的《贵州黔源电力股份有

限公司关于控股子公司贵州北源电力股份有限公司拟开展融资租赁业务的公告》。

3、公司控股子公司北盘江公司拟与景程文旅融资租赁有限公司（以下简称“景程文旅租赁公司”）签订售后回租合同，将

北盘江公司马马崖水电站发电设备以“售后回租”方式与景程文旅租赁公司开展融资租赁交易，融资金额为人民币3亿元，融

资期限3年。在租赁期间，北盘江公司以回租方式继续使用马马崖水电站发电设备，按期向景程文旅租赁公司支付租金和费

用。租赁期满，北盘江公司以人民币1 元的名义价格购回。具体详见公司2015年8月26日刊登在巨潮资讯网上的《贵州黔源

电力股份有限公司关于控股子公司贵州北盘江电力股份有限公司拟开展融资租赁业务的公告》。

4、公司控股子公司西源公司拟与茅台建银（上海）融资租赁有限公司（以下简称“茅台建银公司”）签订售后回租合同，

将西源公司善泥坡水电站发电设备以“售后回租”方式与茅台建银公司开展融资租赁交易，融资金额为人民币1亿元，融资期

限3年。在租赁期间，西源公司以回租方式继续使用善泥坡水电站发电设备，按期向茅台建银公司支付租金和费用。租赁期

满，西源公司以人民币1 元的名义价格购回。具体详见公司2015年10月28日刊登在巨潮资讯网上的《贵州黔源电力股份有限

公司关于控股子公司贵州西源发电有限责任公司拟开展融资租赁业务的公告》。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司履行社会责任情况具体请详见公司与 2016 年 3 月 30 日披露在巨潮资讯网上的《贵州黔源电力股份有限公司 2015 年度

社会责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

贵州黔源电力股份有限公司 2015 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,457 0.01%   1,125 1,125 25,582 0.01%

1、其他内资持股 24,457 0.01%   1,125 1,125 25,582 0.01%

   境内自然人持股 24,457 0.01%   1,125 1,125 25,582 0.01%

二、无限售条件股份 305,374,205 99.99%   -1,125 -1,125 305,373,080 99.99%

1、人民币普通股 305,374,205 99.99%   -1,125 -1,125 305,373,080 99.99%

三、股份总数 305,398,662 100.00%   0 0 305,398,662 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年8月25日，董事会聘任曹险峰先生为公司副总经理，其持有公司股票1,500股。根据有关规定，公司有限售条件的

股份增加1,125股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

曹险峰 0 0 1,125 1,125 高管人员持股 -

贵州黔源电力股份有限公司 2015 年年度报告全文

34

合计 0 0 1,125 1,125 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况